У К А З

                  ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

         О мерах по сохранению Государственного историко-

         культурного музея-заповедника "Московский Кремль"

     В целях     обеспечения      сохранности      Государственного

историко-культурного музея-заповедника "Московский Кремль", а также

с  учетом  того,  что  Московский   Кремль   является   официальной

резиденцией Президента Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю:

     1. Проведение официальных  приемов,  общественно-политических,

зрелищных,  культовых  и  других массовых мероприятий на территории

Московского Кремля,  в его зданиях и сооружениях,  включая  Красную

площадь   и   Александровский   сад,  осуществляется  с  разрешения

Президента Российской Федерации и  по  согласованию  с  Комендантом

Московского Кремля.

     2. Установить,  что проход на  территорию  Московского  Кремля

посетителей  производится  за плату.  От платы за вход в Московский

Кремль  освобождаются  участники  Великой  Отечественной  войны   и

приравненные   к   ним  категории  граждан,  инвалиды,  пенсионеры,

военнослужащие срочной службы, учащиеся.

     3. Коменданту  Московского  Кремля по согласованию с Дирекцией

Государственных музеев Московского Кремля разработать  и  утвердить

Правила  посещения  Московского Кремля,  определив порядок пропуска

посетителей,  правила их поведения,  размер платы за вход,  порядок

производства кино-фото-видеосъемочных работ.

     Полученные финансовые средства направить в первую  очередь  на

производство ремонтных и реставрационных работ в Московском Кремле.

     Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин

     Москва, Кремль

     29 июля 1992 года

     N 806

     -----------------

     Указ Президента Российской Федерации от 29 июля 1992 г.  N 806

"О мерах по сохранению Государственного историко-культурного музея-

заповедника "Московский Кремль"  публикуется   в   соответствии  со

статьей 10 Федерального закона "Об   информации,   информатизации и

защите информации" в связи со снятием с  него   пометки   "Не   для

печати"  на основании поручения Президента Российской Федерации.